

COMUNICATO STAMPA

Borsa Italiana - Segmento STAR

PRIMA INDUSTRIE

**FATTURATO 2005 IN CRESCITA DI OLTRE IL 14%
FORTE MIGLIORAMENTO DI TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI E FINANZIARI
UTILE NETTO A OLTRE 5 MILIONI DI EURO
DIVIDENDO RADDOPPIATO A 0.28 PER AZIONE**

- Fatturato consolidato a 110,9 milioni di euro, in crescita del 14,2% rispetto ai 97,1 milioni del 2004
- EBITDA a 9,1 milioni di euro (6,2 milioni di euro al 31/12/2004)
- EBIT a 7,9 milioni di euro (5,0 milioni di euro al 31/12/2004)
- Risultato netto a 5,1 milioni di euro (1,1 milioni di euro al 31/12/2004)
- Posizione Finanziaria Netta in ulteriore miglioramento a -7,7 milioni di euro (-15,4 milioni di euro al 31/12/2004)
- Portafoglio ordini a 40,7 milioni di euro, in crescita del 13,9% rispetto ai 35,8 milioni di euro del 31/12/2004
- Proposta la distribuzione di un dividendo lordo unitario di euro 0,28 per azione

I risultati economico finanziari del Gruppo PRIMA INDUSTRIE ed i dati storici di confronto contenuti nel presente comunicato sono stati redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS. Qualora si faccia riferimento alle singole società del Gruppo, i dati sono redatti secondo i principi contabili nazionali (o "local GAAP").

Collegno (Torino), 27 febbraio 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Prima Industrie SpA, Società leader nel settore ad alta tecnologia dei sistemi laser per applicazioni industriali, riunitosi oggi, ha approvato il progetto di bilancio al 31/12/2005.

L'esercizio appena concluso ha visto la prosecuzione del trend positivo iniziato nel 2004 con il ritorno all'utile netto di Gruppo. A fronte di una crescita del fatturato consolidato di oltre il 14% (la prima crescita a doppia cifra dal 2000 a oggi) l'utile netto 2005, pari a 5,1 milioni di euro, risulta quasi quintuplicato rispetto a quello del 31/12/2004.

Detto risultato scaturisce dai risultati netti positivi di tutte le principali società del Gruppo, in un contesto caratterizzato dai primi segnali di ripresa nei mercati europei ed italiano dopo quattro anni di stasi. In particolare va segnalata la performance positiva della controllata PRIMA North America Inc. che, con un risultato netto positivo di circa 2,8 milioni di USD, non solo ha dimostrato il completamento con successo del processo di turn-around iniziato nel 2001, ma costituisce ad oggi uno degli elementi chiave per la crescita della redditività di Gruppo.

Il positivo andamento di tutti i parametri economici e finanziari consente di proseguire nella politica di distribuzione degli utili iniziata nel 2004, con l'assegnazione di un dividendo lordo di euro 0,28 per azione, pari al doppio di quello dell'esercizio precedente.

I dati del bilancio 2005 evidenziano un **fatturato consolidato** che, grazie al migliorato andamento di tutte le società del Gruppo, ha raggiunto i 110,9 milioni di euro, con un incremento del 14,2% rispetto ai 97,1 milioni di euro del 2004. Circa il 24% del fatturato realizzato è espresso in US \$; il confronto con l'anno precedente evidenzia una sostanziale ininfluenza del rapporto di cambio sulla crescita di fatturato dell'esercizio.

A livello di settori di mercato, il Segmento Sistemi e Sorgenti Laser ha registrato una crescita del 15,2% , mentre il segmento Prodotti Elettronici un incremento del 6,9% (al netto delle vendite intercompany). Tutte le linee di prodotto del Gruppo hanno registrato tassi di crescita positivi, in particolare i sistemi Laser 2D che hanno potuto iniziare a beneficiare del lancio del nuovo prodotto SYNCRONO avvenuto in autunno.

A livello geografico si evidenzia un significativo incremento della quota destinata ai mercati europei (41,1% rispetto al 36% del 2004), attribuibile non soltanto al migliorato clima macroeconomico, ma anche ad una rafforzata presenza diretta del Gruppo su alcuni mercati chiave quali quello tedesco.

Stabile appare la quota destinata al mercato italiano (27,1% nel 2005, quota uguale a quella del 2004), con una crescita in valori assoluti, e sostanzialmente é stabile quella destinata al mercato USA (19,1% nel 2005 contro 20,5% nel 2004).

Si registra invece un decremento percentuale della quota destinata ai mercati Overseas (12,7% nel 2005 contro 16,4% nel 2004), riduzione che peraltro in valore assoluto risulta molto lieve ed é imputabile ad una maggiore incidenza di produzione locale da parte delle joint ventures cinesi, non incluse nel perimetro di consolidamento.

L'**EBITDA** di Gruppo è salito a 9,1 milioni di euro (8,2% del fatturato), con un incremento del 47% rispetto ai 6,2 milioni di euro dell'esercizio 2004 (6,4% del fatturato), grazie all'ottimo andamento della controllata PRIMA North America e, più in generale, al positivo andamento di tutte le società del Gruppo.

L'**EBIT** consolidato è cresciuto a 7,9 milioni di euro (7,1% sul fatturato), in forte progresso rispetto a 5,0 milioni di euro al 31/12/2004 (5,1% del fatturato).

La redditività sconta spese di Ricerca & Sviluppo per 7,7 milioni di euro, pari al 7% del fatturato (a fronte dei 6,9 milioni di euro, pari al 7,1% del fatturato, del 2004), a dimostrazione della costante attenzione rivolta dal Gruppo alla innovazione tecnologica.

Degno di attenzione il progresso dell'**utile ante imposte**, più che raddoppiato a 7,1 milioni di euro rispetto ai 3,5 milioni di euro al 31/12/2004.

L'utile ante imposte beneficia di un risultato netto positivo di collegate e joint venture pari a 0,3 milioni di euro (contro un risultato di -0,2 milioni di euro nel 2004); ad esso la joint venture Shanghai Unity Prima ha concorso con un risultato netto positivo di 0,5 milioni di euro.

L'**utile netto** dell'esercizio, che beneficia di una significativa riduzione del tax rate grazie alle perdite fiscali progressive in U.S.A., risulta di 5,1 milioni di euro (a fronte di 1,1 milioni di euro al 31/12/2004).

In ulteriore miglioramento la **posizione finanziaria netta** di Gruppo che si riduce a -7,7 milioni di euro (contro i -15,4 milioni di euro al 31/12/2004 e i -22,3 milioni di euro al 31/12/2003), grazie alla generazione di cassa determinata dal favorevole andamento reddituale e alla migliorata gestione del capitale circolante.

In crescita anche la capogruppo **Prima Industrie S.p.A.** che ha conseguito un fatturato pari a 72,7 milioni di Euro (in crescita del 10,3% rispetto ai 65,9 milioni di euro al 31/12/2004).

EBITDA ed EBIT sono risultati rispettivamente pari a 3,7 milioni di euro (3,7 milioni di euro al 31/12/2004) e a 3,1 milioni di euro (3,0 milioni di euro al 31/12/2004), pur in presenza di un accresciuto livello di accantonamenti e svalutazioni, per un importo di 1,1 milioni di euro (contro 0,9 milioni di euro nel 2004).

Il risultato d'esercizio, che beneficia anche della parziale ripresa della svalutazione della partecipazione nella controllata PRIMA North America per 2,2 milioni di euro , risulta pari a 3,8 milioni di euro contro 0,8 milioni di euro al 31/12/2004.

Alla luce dei risultati esposti, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre alla prossima Assemblea la distribuzione di un dividendo pari a 0,28 euro per ogni azione ordinaria del valore nominale di 2,5 euro, con stacco di cedola il 22/05/2006 e pagamento a partire dal 25/05/2006.

Nell'esprimere la propria soddisfazione per i risultati del Gruppo, Gianfranco Carbonato, Presidente e Amministratore Delegato della Prima Industrie S.p.A., ha affermato “ *Sono molto lieto dei risultati di Bilancio 2005 ai quali hanno contribuito tutte le principali Società del Gruppo. La rafforzata presenza diretta sui mercati internazionali, l'ampliata e competitiva gamma di prodotti e il perdurante trend positivo del mercato (anche, e finalmente, in Europa Occidentale) ci rendono ottimisti per l'anno in corso.*

La solida struttura finanziaria del Gruppo ci consentirà altresì di perseguire efficacemente opportunità di crescita anche di tipo esterno”

PRIMA INDUSTRIE S.p.A., fondata nel 1977 e quotata alla Borsa Italiana dal 1999, e attualmente presente nel segmento STAR, sviluppa, produce e commercializza sistemi laser di alta potenza per il taglio, la saldatura e foratura di componenti tridimensionali (3D) e bidimensionali (2D).

PRIMA INDUSTRIE guida oggi un Gruppo con circa 500 dipendenti, con stabilimenti produttivi in Italia (PRIMA INDUSTRIE S.p.A. e PRIMA ELECTRONICS S.p.A.), USA (PRIMA North America Inc.) e Cina (Shanghai Unity Prima Ltd.e Shenyang PRIMA Laser Machine Co. Ltd.), e dotato di una vasta rete distributiva in oltre 40 Paesi.

Attualmente il Gruppo vanta oltre 2000 sistemi installati presso oltre 1000 clienti nei mercati dell'automotive, aerospace ed in un'ampia gamma di settori in tutto il mondo.

Per ulteriori informazioni:

PRIMA INDUSTRIE S.p.A.

Massimo Ratti
C.F.O. & Investor Relator
tel. 011 4103208
m.ratti@primaindustrie.com

Ad Hoc Communication Advisors

Giorgio Zambelletti, Marco Fraquelli, Sara Balzarotti
Ufficio Stampa
tel. 02 7606741
sara.balzarotti@adhoccommunication.it

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2005*(Valori in migliaia di euro)*

Stato Patrimoniale	31/12/05	31/12/04
Immobilizzazioni materiali	5.778.520	5.984.511
Immobilizzazioni immateriali	2.738.927	2.487.422
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.809.079	969.284
Partecipazioni valutate con il metodo del costo	51.832	232
Altre attività finanziarie		
Attività finanziarie disponibili alla vendita	272.117	249.478
Altri crediti	52.391	81.035
Strumenti finanziari derivati	-	-
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	10.702.866	9.771.962
Rimanenze	36.319.402	31.580.854
Crediti commerciali	39.869.959	39.647.527
Altri crediti	3.048.672	3.095.227
Altre attività fiscali	1.357.085	2.043.815
Attività fiscali per imposte anticipate	6.946.898	7.071.463
Strumenti finanziari derivati	4.595	309.804
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11.495.383	6.448.282
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	99.041.994	90.196.972
Attività non correnti destinate alla vendita	-	-
TOTALE ATTIVITA'	109.744.860	99.968.934
Capitale sociale	11.500.000	11.500.000
Azioni proprie	(92.872)	(170.606)
Altre riserve	16.656.427	16.394.443
Riserva da differenza di conversione	329.937	(173.718)
Utili (perdite) a nuovo	(2.661.910)	(2.911.767)
Utile (perdita) dell'esercizio	5.107.631	1.043.212
<i>Totale patrimonio netto di Gruppo</i>	<i>30.839.213</i>	<i>25.681.564</i>
Interessenze di minoranza	-	-
Totale patrimonio netto	30.839.213	25.681.564
Finanziamenti	5.570.596	12.368.197
Benefici ai dipendenti	4.936.694	4.498.328
Fondi per rischi ed oneri	29.110	90.890
Strumenti finanziari derivati	15.970	36.848
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	10.552.370	16.994.263
Debiti commerciali	23.089.151	19.417.485
Acconti	18.371.290	17.718.415
Altri debiti	4.668.838	3.758.182
Debiti verso banche e finanziamenti	13.918.168	9.991.552
Passività fiscali per imposte differite	2.502.156	2.538.233
Passività fiscali per imposte correnti	2.027.955	1.870.921
Fondo per rischi ed oneri	3.775.719	1.968.972
Strumenti finanziari derivati	-	29.347
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	68.353.277	57.293.107
Passività attribuibili ad attività non correnti destinate alla vendita:	-	-
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	109.744.860	99.968.934

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2005*(Valori in migliaia di euro)*

Conto Economico	31/12/05	31/12/04
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	110.884.661	97.106.312
Altri ricavi operativi	3.000.218	2.478.929
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	1.903.152	3.030.646
Incrementi per lavori interni	62.886	157.343
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(55.422.679)	(51.064.783)
Costo del personale	(26.040.097)	(23.818.823)
Ammortamenti	(1.208.232)	(1.213.512)
Impairment e Svalutazioni		
Altri costi operativi	(25.263.299)	(21.685.118)
RISULTATO OPERATIVO	7.916.610	4.990.994
Proventi finanziari	475.513	491.680
Oneri finanziari	(1.638.575)	(1.747.067)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	22.758	(140.611)
Risultato netto di società collegate e joint venture	336.716	(164.032)
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita		
RISULTATO ANTE IMPOSTE	7.113.022	3.430.964
Imposte correnti e differite	(2.005.391)	(2.387.752)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	5.107.631	1.043.212
Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione	-	-
RISULTATO NETTO	5.107.631	1.043.212
- di cui attribuibile agli azionisti della capogruppo	5.107.631	1.043.212
- di cui attribuibile ai minoritari	-	-

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - PROSPETTO MOVIMENTAZIONE PATRIMONIO NETTO

dal 1° Gennaio 2004 al 31 Dicembre 2004

	01/01/2004	Acquisto Azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/06/2004
Capitale Sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	-323.797	153.191							-170.606
Riserva sovrapprezzo azioni	16.862.488				-1.197.595				15.664.893
Riserva legale	2.213.212				-1.483.662				729.550
Altre riserve	0				0				0
Riserva di conversione	0							-173.718	-173.718
Utili/(perdite) a nuovo	-5.578.931		11.058	-25.151	2.681.257				-2.911.767
Risultato di periodo	0				0		1.043.212		1.043.212
Totale	24.672.972	153.191	11.058	-25.151	0	0	1.043.212	-173.718	25.681.564

dal 31 Dicembre 2004 al 31 Dicembre 2005

	31/12/2004	Acquisto Azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/06/2005
Capitale Sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	-170.606	77.734							-92.872
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893								15.664.893
Riserva legale	729.550				41.360				770.910
Altre riserve	0	77.735			142.889				220.624
Riserva di conversione	-173.718							503.655	329.937
Utili/(perdite) a nuovo	-2.911.767	-77.735	123.176	-11.597	858.963	-642.950			-2.661.910
Risultato di periodo	1.043.212				-1.043.212		5.107.631		5.107.631
Totale	25.681.564	77.734	123.176	-11.597	0	-642.950	5.107.631	503.655	30.839.213

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**RENDICONTO FINANZIARIO ANNUALE AL 31/12/2004 e 31/12/2005***(Valori in migliaia di euro, salvo utile per azione)*

	31/12/2005	31/12/2004
Cash flow derivante dall'attività operativa		
Utile (Perdita) prima delle imposte	7.113	3.431
Rettifiche	2.753	3.491
Ammortamento dell'esercizio	1.208	1.214
Accantonamento al fondo TFR	742	717
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta	-23	141
Perdite (proventi) da partecipazioni	-337	164
Oneri finanziari	1.639	1.747
(Proventi) finanziari	-476	-492
	<u>9.866</u>	<u>6.922</u>
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	785	205
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	-3.175	-1.461
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	4.224	4.072
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	1.171	363
	<u>12.871</u>	<u>10.101</u>
<i>Cash flow da attività tipica</i>		
Pagamento di interessi	-1.571	-1.679
Pagamento di imposte	-1.462	-1.357
	<u>9.838</u>	<u>7.065</u>
Cash flow derivante dall'attività di investimento		
Acquisto ramo d'azienda Prima GmbH	-969	0
Acquisto di immobilizzazioni materiali	-903	-1.097
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	-363	-143
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)	-52	0
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto	-503	0
Incassi da vendita di immobilizzazioni	68	362
Interessi incassati	476	492
	<u>-2.246</u>	<u>-386</u>
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di investimento</i>		
Cash flow derivante dall'attività di finanziamento		
Variazione riserva differenza conversione	504	-174
(Acquisto) /vendita azioni proprie	188	139
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)	255	-43
Stipulazione di prestiti e finanziamenti	7.842	4.508
Rimborsi di prestiti e finanziamenti	-9.657	-7.047
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari	-258	-125
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini	-776	-1.096
Dividendi pagati	-643	0
	<u>-2.545</u>	<u>-3.838</u>
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento</i>		
Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide	5.047	2.841
Disponibilità liquide di inizio periodo	6.448	3.607
Disponibilità liquide di fine periodo	11.495	6.448

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Stato Patrimoniale

Attivo

**A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI**

0

0

B. IMMOBILIZZAZIONI

I. Immobilizzazioni immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento				0		0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicita'				0		0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		189.108			180.117	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		3.790			4.783	
5) Avviamento		0			0	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0			0	
7) Altre immobilizzazioni immateriali		271.263	464.161		322.212	487.112

II. Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati	801.114				801.114	
meno: fondo ammortamento	(265.634)	535.480		(223.133)	577.981	
2) Impianti e macchinari	1.795.631			1.648.551		
meno: fondo ammortamento	(1.269.792)	525.839		(1.158.413)	490.138	
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.835.976			1.747.984		
meno: fondo ammortamento	(1.562.003)	273.973		(1.399.420)	348.564	
4) Altri beni	1.649.567			1.515.969		
meno: fondo ammortamento	(1.387.910)	261.657		(1.301.869)	214.100	
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		0	1.596.949		0	1.630.783

III. Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni

a) in imprese controllate	26.633.954				24.442.579	
meno: fondo svalutazione partecipazioni	(13.793.041)			(15.689.956)		
b) in imprese collegate	2.271.464			1.855.767		
meno: fondo svalutazione partecipazioni	(1.021.686)			(897.007)		
c) in imprese controllanti	0			0		
meno: fondo svalutazione partecipazioni	0			0		
d) in altre imprese	826.286			774.686		
meno: fondo svalutazione partecipazioni	(774.686)	14.142.291		(774.686)	9.711.383	

2) Crediti (*)

a) verso imprese controllate	0	2.898.962		0	4.265.685	
b) verso imprese collegate	0	150.416		0	150.416	
meno: fondo svalutazione crediti		(150.416)			(150.416)	
c) verso controllanti	0	0		0	0	
d) verso altri	0	9.446	2.908.408	0	31.388	4.297.073

3) Altri titoli

		258.484			249.478	
--	--	---------	--	--	---------	--

4) Azioni proprie

		0	17.309.183		0	14.257.934
--	--	---	------------	--	---	------------

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

19.370.293

16.375.829

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Stato Patrimoniale

C. ATTIVO CIRCOLANTE

I. Rimanenze							
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			7.770.394			6.984.227	
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			3.167.820			2.765.540	
3) Lavori in corso su ordinazione			0			0	
4) Prodotti finiti e merci			2.975.902			2.478.900	
5) Acconti			0			0	
meno: fondo svalutazione magazzino			(1.188.166)			(813.166)	
meno: fondo svalutazione prodotti finiti			0	12.725.950		(490.000)	10.925.501
II. Crediti							
1) Verso clienti	(**)	1.434.304	27.049.775		(**)	1.466.000	26.302.560
meno: fondo svalutazione crediti tassato e non tassato:			(1.571.534)	25.478.241		(863.103)	25.439.457
2) Verso imprese controllate			0	5.536.702		0	5.413.414
3) Verso imprese collegate			0	2.086.321		0	1.280.171
4) Verso controllanti			0	0		0	0
4-bis) Crediti tributari			0	1.265.584		0	1.971.741
4-ter) Imposte anticipate			0	2.607.963		0	2.923.447
5) Altri			0	2.583.950	39.558.761	0	2.755.896
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							
1) Partecipazioni in imprese controllate			0			0	
meno: fondo svalutazione partecipazioni			0	0		0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate			0			0	
3) Partecipazioni in imprese controllanti			0			0	
4) Partecipazioni in altre imprese				232			232
meno: fondo svalutazione partecipazioni				0			0
5) Azioni proprie (valore nominale 20.000)				92.872			170.607
6) Altri titoli				0	93.104		0
IV. Disponibilità liquide							
1) Depositi bancari e postali				7.118.870			3.132.218
2) Assegni				0			0
3) Denaro e valori in cassa				19.223	7.138.093		8.945
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)					59.515.908		54.021.629
D. RATEI E RISCONTI ATTIVI							
1) Disaggi di emissione ed altri oneri similari su prestiti				0			0
2) Altri ratei e risconti				167.869	167.869		489.677
TOTALE ATTIVO					79.054.070		70.887.135

(*) IMPORTI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

(**) IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Stato Patrimoniale

Passivo

	31.12.2005		31.12.2004	
A. PATRIMONIO NETTO				
I. Capitale sociale		11.500.000		11.500.000
II. Riserva soprapprezzo azioni		15.664.893		15.664.893
III. Riserve di rivalutazione		0		0
IV. Riserva legale		770.910		729.550
V. Riserve statutarie		0		0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		92.872		170.606
VII. Altre riserve		220.624		0
VIII. Utili (perdite) a nuovo		0		0
IX. Utile (perdita) dell'esercizio		3.779.860		827.199
TOTALE PATRIMONIO NETTO		32.029.159		28.892.248
B. FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Fondi per trattamento di quiescenza e simili		0		0
2) Fondi per imposte	1.482.986		1.198.163	
3) Altri	2.723.000	4.205.986	2.198.503	3.396.666
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		3.370.190		2.973.925
D. DEBITI				
	(**)		(**)	
1) Obbligazioni	0	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0
4) Debiti verso banche	2.330.634	13.368.306	6.376.108	12.013.094
5) Debiti verso altri finanziatori	640.740	726.471	726.471	810.821
6) Acconti	0	836.094	0	915.886
7) Debiti verso fornitori	0	15.760.905	0	14.257.854
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0
9) Debiti verso imprese controllate	0	4.764.798	0	4.121.782
10) Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0
11) Debiti verso controllante	0	0	0	0
12) Debiti tributari	0	1.411.089	0	1.334.905
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	860.608	0	750.657
14) Altri debiti	0	1.349.472	39.077.743	1.088.221
TOTALE DEBITI		39.077.743		35.293.220
E. RATEI E RISCONTI PASSIVI				
1) Aggi di emissione		0		0
2) Altri ratei e risconti	370.992	370.992	331.076	331.076
TOTALE PASSIVO		79.054.070		70.887.135

(**) IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Conti d'Ordine

	<u>31 dicembre 2005</u>		<u>31 dicembre 2004</u>	
1. Garanzie personali prestate				
a) Fidejussioni a favore di:				
- imprese controllate	1.695.346		1.468.321	
- imprese collegate	0		0	
- controllanti	0		0	
- imprese controllate da controllanti	0		0	
- altri	<u>35.641</u>	1.730.987	<u>31.214</u>	1.499.535
b) Avalli a favore di:				
- imprese controllate	0		0	
- imprese collegate	0		0	
- controllanti	0		0	
- imprese controllate da controllanti	0		0	
- altri	<u>0</u>	0	<u>0</u>	0
c) Altre garanzie personali a favore di:				
- imprese controllate				
- imprese collegate	0		0	
- controllanti	0		0	
- imprese controllate da controllanti	0		0	
- altri	<u>0</u>	0	<u>0</u>	0
Totale garanzie personali prestate		<u>1.730.987</u>		<u>1.499.535</u>
2. Garanzie reali prestate				
a) per debiti ed altre obbligazioni altrui				
- imprese controllate	0		0	
- imprese collegate	0		0	
- controllanti	0		0	
- imprese controllate da controllanti	0		0	
- altri	<u>0</u>	0	<u>0</u>	0
b) per debiti iscritti in bilancio		0		0
c) per altre obbligazioni proprie		0		0
Totale garanzie reali prestate		<u>0</u>		<u>0</u>

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Conti d'Ordine

3. Impegni

a) di acquisto	809.080	0
b) di vendita	0	1.970.359
c) canoni di leasing di prossima scadenza	1.006.327	1.335.617

Totale impegni	<u>1.815.407</u>	<u>3.305.976</u>
----------------	------------------	------------------

4. Conti rischi

a) effetti scontati	923.242	1.764.300
b) altri	0	0

Totale conti rischi	<u>923.242</u>	<u>1.764.300</u>
---------------------	----------------	------------------

5. Altri

a) Impegni di riacquisto da clienti	2.028.901	3.090.169
b) Merci presso terzi	2.443.743	2.328.592
c) Fidejussioni prestate da terzi per ns. conto	7.300.774	6.145.266

Totale altri	<u>11.773.418</u>	<u>11.564.027</u>
--------------	-------------------	-------------------

	<u>16.243.054</u>	<u>18.133.838</u>
--	-------------------	-------------------

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Conto Economico

	31.12.2005		31.12.2004	
A. VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		72.715.680		65.913.443
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		987.002		(309.158)
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		402.280		431.645
4) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni		27.776		88.663
5) Altri ricavi e proventi				
a) contributi in conto esercizio	0		0	
b) altri	2.720.283	2.720.283	2.399.321	2.399.321
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		<u>76.853.021</u>		<u>68.523.914</u>
B. COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(40.485.762)		(35.820.846)
7) Per servizi		(15.284.147)		(14.533.224)
8) Per godimento di beni di terzi		(1.108.666)		(1.098.953)
9) Per il personale:				
a) salari e stipendi	(10.079.185)		(9.033.353)	
b) oneri sociali	(3.293.296)		(2.988.881)	
c) trattamento di fine rapporto	(609.294)		(558.714)	
d) trattamento di quiescenza e simili	0		0	
e) altri costi del personale	(267.482)	(14.249.257)	(266.071)	(12.847.019)
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(205.419)		(217.130)	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(405.248)		(395.543)	
c) svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali	0		0	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	(750.000)	(1.360.667)	(100.000)	(712.673)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		411.167		49.635
12) Accantonamenti per rischi		(842.087)		121.644
13) Altri accantonamenti		0		0
14) Oneri diversi di gestione		(851.367)		(659.065)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		<u>(73.770.786)</u>		<u>(65.500.501)</u>
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)		3.082.235		3.023.413
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
a) dividendi ed altri proventi da imprese controllate	600.000		600.000	
b) dividendi ed altri proventi da imprese collegate	0		0	
c) dividendi ed altri proventi da altre imprese	0	600.000	0	600.000
16) Altri proventi finanziari:				
a) da crediti iscritti tra le immobilizzazioni				
- da imprese controllate	0		0	
- da imprese collegate	0		0	
- da imprese controllanti	0		0	
- altri	0		0	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0		0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		0	
d) proventi diversi dai precedenti				
- interessi e commissioni da imprese controllate	190.379		101.134	
- interessi e commissioni da imprese collegate	0		0	
- interessi e commissioni da imprese controllanti	0		0	
- interessi e commissioni da altri e proventi vari	403.600	593.979	466.295	567.429
17) Interessi ed altri oneri finanziari				
a) verso Imprese controllate	(39.718)		(39.589)	
b) verso Imprese collegate	0		0	
c) verso Imprese controllanti	0		0	
d) altri	(1.055.172)	(1.094.890)	(1.126.289)	(1.165.878)
17-bis) Utili e perdite su cambi		(11.018)		(27.090)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		<u>88.071</u>		<u>(25.539)</u>

PRIMA INDUSTRIE S.p.A. - Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

Conto Economico

D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni	2.208.046		0	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0		0	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	2.208.046	0	0
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni	(295.287)		(393.966)	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0		0	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	(295.287)	0	(393.966)
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		1.912.759		(393.966)

E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi				
a) plusvalenze da alienazioni	123.176		11.032	
b) altri	110.422	233.598	0	11.032
21) oneri	0		0	
a) minusvalenze da alienazioni	(11.608)		(25.151)	
b) imposte relative ad esercizi precedenti	0		0	
c) altri	0	(11.608)	(100.000)	(125.151)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)		221.990		(114.119)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A -B +- C +- D +- E)

5.305.055 2.489.789

22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

a) correnti	(1.523.274)	(1.318.127)
b) differite	(679.707)	(553.086)
c) anticipate	677.786	208.623

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

3.779.860 827.199